
Protokół z LXIV sesji Rady Miejskiej w Chmielniku,  

która odbyła się 25 marca 2024 r. (poniedziałek) w Chmielnickim Centrum Kultury,  

ul. Starobuska 10 w godzinach od 13:00 do 15:00. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonała przewodnicząca rady Anita Jabłońska, która przewodniczyła 

obradom.  

Przewodnicząca rady powitała burmistrza Pawła Wójcika, zastępcę burmistrza Małgorzatę 

Przeździk, skarbnika gminy Annę Pleban, sekretarza gminy Andrzeja Łopacińskiego, członka 

zarządu starostwa powiatowego w Kielcach Mariusza Ścianę, radną powiatu kieleckiego Irenę 

Gmyr, kierowników i dyrektorów jednostek gminnych i ponadgminnych, sołtysów, radnych, 

pracowników urzędu oraz mieszkańców gminy.  

W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 14 radnych (ustawowy skład Rady 

wynosi 15 radnych). 

Lista obecności radnych na LXIV sesji, dnia 25 marca 2024 r., stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ze zmianami, obrady rady gminy są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Kopie przechowywane są 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku. Klauzula informacyjna wywieszona jest na 

drzwiach wejściowych, na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

W głosowaniu, za przyjęciem proponowanego porządku obrad wzięło udział 14  radnych. 

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 14 radnych. Porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie. 

 Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (NIEOBECNA), Hieronim Górski (ZA), Anita 

Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska 

(ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski (ZA), 

Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

3. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

Do przesłanego radnym sprawozdania burmistrza z prac pomiędzy sesjami pytanie miał 

radny Hieronim Górski. Zapytał o szczegóły spotkań w PKP S.A. Oddział Gospodarowania 

Nieruchomościami w Krakowie, w sprawie drogi przy bloku nr 16, w sprawie społecznej 

inicjatywy mieszkaniowej oraz w sprawie wsparcia dla seniorów.  

Burmistrz odpowiedział, że spotkania w PKP dotyczyło pozyskania gruntu pod budowę 

drogi na Przededworzu, wzdłuż torów oraz uruchomienie przez stowarzyszenie drezyn 

rowerowych na terenie wąskotorówki. Spotkanie z prezes spółdzielni mieszkaniowej w sprawie 

drogi przy bloku nr 16 dotyczyło pozyskania nieruchomości, wyremontowania i udrożnienia 

jej na odcinku od ul. Mielczarskiego do ul. Szkolnej oraz utrzymania miejsc parkingowych 

przed blokiem nr 16. Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa - gmina mogłaby przystąpić do 



spółki, która wybuduje mieszkania czynszowe na terenie gminy, na osiedlu Dygasińskiego. 

Burmistrz wspomniał, że gmina czeka na decyzje wsparcia, aby przystąpić do budowy budynku 

wielorodzinnego na ul. Kieleckiej. Spotkanie dotyczące wsparcia dla seniorów dotyczyło 

utrzymania i funkcjonowania Klubu Seniora w Chmielniku wraz z filiami. 

Do sprawozdania burmistrza nie było więcej pytań.  

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwał. Wszystkie projekty uchwał uzyskały 

pozytywną opinię poszczególnych komisji, w tym Komisji Statutowo-Regulaminowej Rady 

Miejskiej w Chmielniku.  

 

4. Przyjęcie protokołu z LXII i LXIII nadzwyczajnych sesji Rady Miejskiej w Chmielniku. 

Do protokołu z LXII sesji, nie wniesiono uwag. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za przyjęciem protokołu z LXII sesji Rady 

Miejskiej w Chmielniku (26.01.2024 r.) głosowało 14 radnych. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

 Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (NIEOBECNA), Hieronim Górski (ZA), Anita 

Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), 

Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski (ZA), Aneta 

Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA)  

Do protokołu z LXIII sesji, nie wniesiono uwag. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za przyjęciem protokołu z LXIII sesji Rady 

Miejskiej w Chmielniku (5.02.2024 r.) głosowało 14 radnych. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (NIEOBECNA), Hieronim Górski (ZA), Anita 

Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna 

Maciągowska (ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), 

Grzegorz Wesołowski (ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

5. Przyjęcie raportu z wykonania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Chmielnik za lata 

2021– 2022. 

Raport omówiła Beata Szpejna – zastępca naczelnika wydziału budownictwa i ochrony 

środowiska.  

Do  raportu nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca rady poddała raport pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za przyjęciem raportu z wykonania Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Chmielnik za lata 2021– 2022 głosowało 14 radnych. 

Raport został podjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (NIEOBECNA), Hieronim Górski (ZA), Anita 

Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska 

(ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 



6. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi w zakresie bezpieczeństwa i 

higieny pracy dla jednostek budżetowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Chmielnik. 

Projekt uchwały omówił Andrzej Łopaciński - sekretarz gminy.  

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LXIV/623/2024 w sprawie organizacji wspólnej obsługi w zakresie bezpieczeństwa i higieny 

pracy dla jednostek budżetowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chmielnik 

głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (NIEOBECNA), Hieronim Górski (ZA), Anita 

Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna 

Maciągowska (ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), 

Grzegorz Wesołowski (ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji Stowarzyszeniu Dziedzictwo Piotrkowic 

na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Chmielnik.  

Projekt uchwały omówił Tomasz Biernacki naczelnik wydziału administracji.  

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LXIV/624/2024 w sprawie przyznania dotacji Stowarzyszeniu Dziedzictwo Piotrkowic na 

prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do Gminnej 

Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Chmielnik głosowało 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (NIEOBECNA), Hieronim Górski (ZA), Anita 

Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska 

(ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski (ZA), 

Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego 

Obszaru Funkcjonalnego 2030+. 

Projekt uchwały omówiła Małgorzata Przeździk – zastępca burmistrza. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LXIV/625/2024 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru 

Funkcjonalnego 2030+ głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (NIEOBECNA), Hieronim Górski (ZA), Anita 

Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska 

(ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 



9. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chmielnik w 2024 roku. 

Projekt uchwały omówiła Jolanta Bogacz – inspektor ds. kontroli porządku i czystości 

w gminie. Poprosiła, aby przyjąć uchwałę ze zmianą w par. 14 pkt. 2 podpunkt 1, w którym 

zakłada się wydatkowanie środków finansowych. Należy dodać do słowa psy także koty – nowe 

brzemiennie powinno zawierać „psy/koty” 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LXIV/626/2024 w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chmielnik w 2024 roku głosowało 14 

radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (NIEOBECNA), Hieronim Górski (ZA), Anita 

Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska 

(ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik 

na lata 2024-2040. 

Projekt tej uchwały oraz pozostałe finansowe projekty omówiła Anna Pleban – skarbnik 

gminy.  

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LXIV/627/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na 

lata 2024-2040 głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (NIEOBECNA), Hieronim Górski (ZA), Anita 

Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska 

(ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2024 rok. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LXIV/628/2024 w sprawie zmian budżetu na 2024 rok głosowało 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (NIEOBECNA), Hieronim Górski (ZA), Anita 

Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska 

(ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

 

 



12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr LXI/610/2023 Rady 

Miejskiej w Chmielniku z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Kieleckiego. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LXIV/629/2024 w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr LXI/610/2023 Rady Miejskiej 

w Chmielniku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kieleckiego głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (NIEOBECNA), Hieronim Górski (ZA), Anita 

Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska 

(ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

13. Zapytania i interpelacje radnych. 

Radna Danuta Orkisz zapytała zastępcę burmistrza kiedy będzie zamontowanie lamp na 

wykonanym projekcie dwóch słupów w Zreczu Dużym.  Zastępca burmistrza odpowiedziała, 

że organizacją robót zajmuje się  wykonawca, z którym gmina ma podpisaną umowę i realizuje 

to w etapach. Zapewniła, że skoro są już słupy to na pewno się oświetlenie zapali.  

Radna Danuta Orkisz zapytała kiedy będzie projekt drogi Zrecze Duże – Zrecze Małe, 

jakiś chodnik. Zastępca burmistrza odpowiedziała, że gmina realizuje wnioski spływające z 

terenu gminy w kolejności priorytetowej. 

Radna Danuta Orkisz zapytała radna powiatową Irenę Gmyr ile złożyła interpelacji o 

drogę Zrecze Małe - Zrecze Chałupczańskie. Radna powiatowa Irena Gmyr powiedziała, że 

jedną i dodała szczegóły inwestycji.  

Radna zapytała członka zarządu powiatu w Kielcach Mariusza Ścianę o remont drogi w 

Zreczu, następnie zapytała o tą inwestycję burmistrza. 

Członek zarządu oraz burmistrz odnieśli się do pytania i szczegółowo omówili tą 

inwestycję i jej finansowanie. 

Więcej pytań nie było. Przewodnicząca rady zarządziła przerwę.  

Po przerwie przewodnicząca rady Anita Jabłońska poprosiła o zabranie głosu Mariusza 

Ścianę. Członek zarządu powiatu w Kielcach Mariusz Ściana podsumował mijająca kadencję.  

Radny Grzegorz Wesołowski powiedział, że Pan Mariusz Ściana robi kampanie i obraża 

Panią Danusię.  

Następnie głos zabrał burmistrz Paweł Wójcik, który korzystając z okazji, że jest to 

ostatnia sesja rady miejskiej kadencji 2018-2024 podsumował mijający czas. Podziękował za 

współpracę w tej kadencji radnym, pracownikom, sołtysom, współpracownikom. Pamiątkowe 

podziękowanie wręczył przewodniczącej rady.  

Następnie mijającą kadencję podsumowała przewodnicząca rady Anita Jabłońska, 

podziękowała wszystkim radnym, szczególnie przewodniczącym stałych komisji rady 

miejskiej. W trakcie przemówienia salę obrad opuściła radna Danuta Orkisz. 



W dalszej części przewodnicząca rady oraz burmistrz wręczyli radnym pamiątkowe 

podziękowanie za pracę w radzie miejskiej w kadencji 2028-2024. W trakcie wręczania na sale 

obrad weszła radna Edyta Ciopińska. 

Przewodnicząca rady wraz z wiceprzewodniczącymi wręczyła podziękowanie 

burmistrzowi Pawłowi Wójcikowi.  

21. Zakończenie obrad. 

Z powodu wyczerpania porządku LXIV sesji Rady Miejskiej, Przewodnicząca rady 

podziękowała za obecność i dokonała zamknięcia obrad sesji z dnia 25 marca 2024 roku. 

Nagranie z sesji dostępne jest na stronie internetowej:   

https://crv.pl/archiwum-swietokrzyskie-rada_miejska_w_chmielniku 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Więckowska 

 

https://crv.pl/archiwum-swietokrzyskie-rada_miejska_w_chmielniku

